ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

170/2016
131/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/12/2016
13/12/2016
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para Eventuais Aquisição de
MATERIAL de uso ODONTOLÓGICO diversos. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do
edital.

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

DENTAL OESTE EIRELI     (7779)

2 Ionometro  Resinoso  ""Nonoparticulado"" p/
Odontologia -  Fabricado nas Normas e Exigências
da:::   ANVISA..... - Marca: Kerr

Un 10,00  0,0000 210,80    2.108,00

6 Lima Endod. K-FILE-Cbo Colorinox-{31mm}-{15-40}-
{Cx. c/ 6 } - Marca: Kerr

cx 8,00  0,0000 14,20    113,60

8 Lima Endod. K-FILE-Cbo Colorinox-{25mm}-{45-80}-
{Cx. c/ 6 }} - Marca: Kerr

cx 8,00  0,0000 14,25    114,00

11 Lima Endod. K-FILE-Cbo Colorinox-{25mm}-{Nr.15}-
{Cx. c/ 6 } - Marca: Kerr

cx 8,00  0,0000 14,25    114,00

13 Lima Endod. HEDSTROM-Cbo
Colorinox-{21mm}-{15-40}-{Cx.c/6} - Marca: Kerr

cx 8,00  0,0000 14,25    114,00

14 Óleo de Alta Rotação - {{Uso ODONTO}} - {Embal.
200 Ml}.. - Marca: Maquira

Un 16,00  0,0000 9,09    145,44

33 Broca de Aço Nr.3195 Alta Rotação p/ Acabamento -
Marca: Fava

Pç 12,00  0,0000 1,45    17,40

34 Broca  CARBIDE  -  330  - {{Unid.}} - Marca: Kerr Un 12,00  0,0000 4,47    53,64

36 Broca Carbide  nº 02 para alta rotação - Marca: Kerr Un 12,00  0,0000 4,25    51,00

38 Broca Carbide  nº 04 para alta rotação - Marca: Kerr Un 12,00  0,0000 4,25    51,00

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  2/8

DENTAL OESTE EIRELI     (7779)

40 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1012 -
Marca: Fava

Pç 24,00  0,0000 1,45    34,80

42 Broca Diamantada Alta Rotação Esférica - Nr. 1016 -
Marca: Fava

Pç 24,00  0,0000 1,45    34,80

44 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1016
HL - Marca: Fava

Pç 18,00  0,0000 1,45    26,10

46 Broca Diamant. Al.Rotação-Nr.3168 - Tipo:: PÊRA.. -
Marca: Fava

Pç 14,00  0,0000 1,45    20,30

64 Espelho Clinico Nr. 5 - ""Odonto"" - Fabricado em
Material de Alta Reistência e Durabilidade, nas
Normas e Exigências da  ANVISA / M. Saúde /
Inmetro. Com Garantia Contra defeitos de
Fabricação e de Entrega.. - Marca: Iodontosul

Un 14,00  0,0000 1,95    27,30

71 Luvas de Procedimento-{Latex}-{"M"}-{Cx. c/ 100}... -
Marca: Supermax

cx 50,00  0,0000 16,40    820,00

76 Babador Descart. Uso Odonto- Branco-{{Pcte c/ 100
Unid}} - Marca: SSPlus

pct 100,00  0,0000 10,88    1.088,00

79 Escova dental adulto - macia - Marca: Medfio Un 900,00  0,0000 0,60    540,00

Total do Fornecedor: 5.473,38

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LT     (10507)18 Resina Composta A3 - Z250 - {{4 Gr.}} - ODONTO -

Embalagem de no Mínimo  4  Gramas,  Tipo:
Bisnaga  e/ou  Seringa  -   Embalagem Contendo::::
Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de
Validade,  Composição  e  Registro Junto ao  òrgão
Competente -   Fabricado nas Normas  e  Exigências
da  ANVISA.  Com  Garantia contra Defeitos de
Fabricação, de Armazenagem e  de  Entrega.... -
Marca: 3M

Bis 8,00  0,0000 54,50    436,00

48 Cânula de Irrigação e Aspiração
Autoclavel-ODONTO - Marca: INDUSBELLO

Pç 5,00  0,0000 34,30    171,50

50 Coltosol Odontolog.{Cim.Tempor.}-(Pte 20 Gr}- nas
Normas e Exigências da ANVISA.. - Marca:
COLTENE

Pt 6,00  0,0000 15,00    90,00

68 Lençol de
Borracha-{13,5x13,5cm}-{p/Isolam.}-{Cx.c/26
Folhas}}... - Marca: ANGELUS

cx 6,00  0,0000 13,50    81,00

72 Mascara Cirurgica Descatável c/ Tiras,   3  Camadas
-  (( Cx. c/  50 Unidades )). - Marca: MEDIX

cx 30,00  0,0000 6,05    181,50

Total do Fornecedor: 960,00

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  3/8

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS
(6458)1 Hidróxido Cálcio P.A.{pó ou cristal}-{CA(OH)2}-{Fr.c/

10gr}- >  Em Pó ou  Cristal Fino e Branco;  Fórmula
Química CA(OH)2; {{ Frasco de 10 Gr}}....

Fr 3,00  0,0000 5,50    16,50

20 Soro Fisiolog. à 0,9%-Via Tópica- {Fr.c/500 Ml c/
Gotejador}

Fr 50,00  0,0000 9,90    495,00

21 Sonda Exploradora-{Nr.5}-{Inox}- ""Odonto"" -  Para
o Uso em Odontologia - Confeccionado em Aço
Inoxidável de Alta Resistência e Durabilidade -
Número 5 -  Entregue na Embalagem Original
contendo:::  Dados do Fabricante, Composição, Data
de Fabricação  e  Registro junto  ao  Órgão
Competente....

Un 24,00  0,0000 6,18    148,32

22 Seringa Carpule Dobrável c/ Refluxo -
ODONTOLOGIA - Própria para Anestesias Locais,
para Agulha Descartáveis,  Pode ser Esterizilada,
Fabricada em Aço Inox de Alta Qualidade e
Durabilidade -  Embalagem Contendo::::  Dados do
Fabricante, Data de Fabricação e Registro Junto ao
Órgão Competente. Com Garantia Contra defeitos de
Fabricação  e  de  Entrega....

Un 16,00  0,0000 28,50    456,00

24 Anestésico - ""Alphacaíne 100"" -{Cx.50 Tub
c/1,8ml}- Lidocaína 2% com  Epinefrina 1:100.000 -
Caixa com Mínimo 50 Tubetes de no mínimo 1,8ml
cada um..

cx 68,00  0,0000 63,25    4.301,00

27 Agulha p/ Irrigação "Endo Eze"-{Similar /Igual
Ultradent}

Pç 10,00  0,0000 6,00    60,00

28 Agulha Gengival Descar.-{Inox304}-{30g
curta}-(0,3x25mm}- em Aço Inox "304" e
Polipropileno, Esterilizado por Óxido de Etileno de
uso único; Produto atóxico conteúdo estéril e
apirogenico. {{ Caixa}}

cx 16,00  0,0000 20,50    328,00

29 Agulha
Gengival-{Inox304}-{27g-Extr.Longa}-{35mm}-{Descart}
>> Confeccionada em Aço Inox "304" e
Polipropileno; >Esterelizada por Ôxido de Etileno de
Uso Único. {{Caixa}}...

cx 16,00  0,0000 19,80    316,80

51 Cone Odonto-Papel Absorv.-{{15-40}}-{{120 Unid.}}-
para Uso em Odontologia, tipo:: Papel Absorvente
15-40, Embalagem c/ no Mínimo 120 Unidades,
Embalagem Contendo:::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade
e Registro junto ao Órgão Competente. com Garantia
Contra defeitos de Fabricação e de Entrega...

cx 24,00  0,0000 18,70    448,80

55 Digluconato de Clorexidina 0,12% - {{Frasco}} Fr 7,00  0,0000 16,80    117,60

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  4/8

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS
(6458)59 Embalagem para Esterelização-{140x250mm}-{Pcte

c/100}
pct 130,00  0,0000 25,00    3.250,00

69 Lixa Interproximal p/ Acabam. de Resina.. Un 15,00  0,0000 7,00    105,00

74 Papel Toalha-{Pct 2 Rl}-{50 Fls}-{fl.dupla}-{picote}-
{Celusose Virgem, Isento de Material Reciclável};
>>Pacote c/ Mínimo 2 Rolos de  50  Folhas  cada
um,   com  Folha  Dupla,  tipo:::  """Picoteada""" com
no Mínimo 50  folhas  por  rolo - Fabricado em Papel
de """Alta  Absorção""" e de  Alta  Qualidade -

pct 240,00  0,0000 4,40    1.056,00

75 Saco p/ Lixo ""Branco"" -{30 Lts}- { c/ Identif,}- { Pcte
c/ 10 Unid.}- >> Para Lixo Contaminado...

pct 10,00  0,0000 4,18    41,80

81 Escova de Aço p/ Limpar
Brocas-""Odonto""-{{Cx.c/3}} -  Produto Fabricado em
Material de Alta Resistência e Durabilidade, nas
Normas e Exigências da Anvisa / M. Saúde / Inmetro.
com Garantia contra defeitos de Fabricação e de
entrega..

cx 5,00  0,0000 11,00    55,00

Total do Fornecedor: 11.195,82

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTO E HOSP. LTDA     (9290)

3 IRM - Cimento Provisório ""IRM"" - Liquido -(( 15 Ml))
-  p/  Restauração  Temporária de  Longa  Espera -
Embalagem c/ no Mínimo  15  Ml -  Embalagem
Contendo::::  Dados do Fabricante,  Composição,
Data de Fabricação, Data de Validade  e  Registro
Junto ao Órgão Competente... - Marca:
BIODINAMICA

Un 8,00  0,0000 10,51    84,08

9 Lima Endod. K-FILE-Cbo
Colorinox-{31mm}-{45-80}-{Cx.c/6} - Marca: KAVO
KERR

cx 8,00  0,0000 18,75    150,00

16 Resina Composta A1 - {Bisnaga c/ 4 ml}... - Marca:
FGM

Bis 15,00  0,0000 10,60    159,00

17 Resina Composta  A2 - {Bisnaga 4 ml}.. - Marca:
FGM

Bis 17,00  0,0000 10,60    180,20

19 Resina Composta A3 - {Bisnaga 4 ml}.. - Marca: FGM Bis 18,00  0,0000 10,60    190,80

23 Anestésico ,Minipor, Injetável-{Cx.c/50 Tb de
1,8ml}-à Base  de  Mepivacaína, Vaso - constritor
tipo: ""Nor-epinefrina 1:100.000"" - Acondicionado
em Tubetes de Cristal - Caixa c/ Mínimo 50 tubestes
de 1,8ml mínimo cada um. - Marca: DFL

cx 85,00  0,0000 74,75    6.353,75

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  5/8

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTO E HOSP. LTDA     (9290)

25 Anestésico Tópico ""Odonto""-{Fr.12 Gr}- Produto
Entr. Embal. Orig. Fabricante, Contendo::: Dados do
Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data
de Validade e Registro j/ Orgão Competente -
Frasco c/ Mínimo 12 Gramas... - Marca: DFL

Fr 8,00  0,0000 5,60    44,80

26 ANESTÉSICO  PRILOCAINA (CAIXA COM 50 UNI) -
Marca: CRISTALIA

cx 18,00  0,0000 31,66    569,88

31 Curativo Alveolar-""Alveolex""-""10 Gr""- ""c/Própolis"
- Curativo próprio para  Extração Dentária - Tipo:::
""Alveolex"" -   Embalagem com no Mínimo::  10 Gr  -
Contendo Própolis  em  sua  Fórmula  -  Embalagem
Contendo::  Dados Gerais do Fabricante,
Identificação do Produto, Data de Fabricação e Data
de Validade -  Nas Normas e Exigências da::
ANVISA..... - Marca: BIODINAMICA

Un 4,00  0,0000 17,16    68,64

35 Broca Carbide  nº 01 para alta rotação - Marca:
KAVO KERR

Un 12,00  0,0000 4,26    51,12

37 Broca Carbide  nº 03 para alta rotação - Marca:
KAVO KERR

Un 12,00  0,0000 4,26    51,12

39 Broca Carbidse- Nr. 05 para Alta Rotação... - Marca:
KAVO KERR

Un 12,00  0,0000 4,26    51,12

41 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1014 -
Marca: FAVA

Pç 24,00  0,0000 1,46    35,04

43 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1014
HL - Marca: FAVA

Pç 18,00  0,0000 1,46    26,28

45 Broca Diamant. Al. Rotação CÔNICA - Extrem.
Chama 2200FF - Marca: FAVA

Pç 14,00  0,0000 1,46    20,44

47 Cariostático a 30% -((Fr. 5 ml)) - p/ Uso Odontologico
- Embalagem de no Mínimo 5% - Embalagem
Contendo::: Dados do Fabricante,  Identificação do
Produto,  Data de Fabricação e Data de Validade -
Fabricado e Embalado nas Normas da  ANVISA... -
Marca: IODONTOSUL

Un 30,00  0,0000 14,50    435,00

49 Colgadura Individual Inox - Marca: TECNODENT Un 5,00  0,0000 2,53    12,65

52 Cone de Guta Percha - 45-80 - {{ c/ 120 }}... - Marca:
TANARI

cx 14,00  0,0000 18,70    261,80

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  6/8

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTO E HOSP. LTDA     (9290)

54 Cimento Odontol.{Ionôm.
Vidro}-{Fr.10gr+Fr.8g+Dosad.+Bloco} > de
Ionômetro de Vidro; Tipo "" Autopolimerizável"";
-Composição:: Vidro Fluorsilicato de estrôncio,
aluminio, ácido poliacrílico;  - Kit/Embalagem:: 1
Frasco cimento em pó c/ 10gr (+) 1 Frasco Líquido c/
8gr (+) 1 Dosador de Pó (+) Bloco de Espatulação... -
Marca: FGM

Kt 10,00  0,0000 15,43    154,30

56 Digluconato de Clorexidina 2% - {{Litro}} - Marca: VIC
PHARMA

L 6,00  0,0000 10,46    62,76

57 Detergente Enzimático ""Uso Odonto""-{{Lto}}-
Fabricado nas Normas e Exigências da ANVISA / M.
Saúde - Embalagem de no Mínimo 1 litro... - Marca:
KELLDRIN

L 26,00  0,0000 17,50    455,00

58 Embalagem p/ Esterelização ((90x260mm))-((Pcte
100)) -  Embalagem Totalmente Transparente,  c/
Indicadores Impressos,  de  Alta  Resistência -
Embalagem / Pacote com no Mínimo 100 (cem)
Unidades - com as Dimensões Aproximadas de:::  90
(x)  260 mm.... - Marca: HARBO

pct 130,00  0,0000 13,97    1.816,10

62 Espaçador Digital de ""Niti Azul"" - {Uso Odonto} -
Marca: MAILLEFER

Pç 2,00  0,0000 39,90    79,80

63 Espaçador Digital de ""Niti Verde"" -{Uso Odonto} -
Marca: MAILLEFER

Pç 2,00  0,0000 39,90    79,80

65 Fio SUTURA (3-0), ((Cx.c/24 Shalon)) - ""em
Nylon/Polipropilleno" -  Tipo::: Monofilamento -
Classe I  -    Embalagem c/Mínimo 24  -  Embalagem
Contendo:::  Dados do Fabricante, Data Fabricação,
Data de Validade  e  Registro j/  Órgão Competente
..... - Marca: SHALON

cx 5,00  0,0000 32,48    162,40

70 Luvas P/ Procedimento
Odontológico-{Tam.P}-{Cx.c/100} - Fabricada nas Ne
Exigcias da ANVISA / M. Saúde -  {Caixa  com 100 }}
- Marca: SUPERMAX

cx 120,00  0,0000 16,88    2.025,60

73 Papel
Toalha-{23x23cm}-{Branco}-{Cel.Virgem}-{1.250 Fl}-
>>Com as  Dimensões aproximadas de:: 23(x)23cm;
>Cor Branca;  >Fabricado com Celulose Virgem e
Isento de Material Reciclável;  >Pacote com Mínimo:
1.250 folhas..... - Marca: NOBRE 23X23 C/ 1000

pct 240,00  0,0000 12,24    2.937,60

80 Escova dental infantil - macia - Marca: MED FIO Un 800,00  0,0000 0,57    456,00

Total do Fornecedor: 16.975,08

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  7/8

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME     (10552)

4 Lâmina p/
Bisturi-{A.Carb.}-{Nr.15}-{Este.Estéril}-{Cx.c/100
Unid.} >> Confec. em Aço Carbono; >Tamanho Nr.
15;  >Descartável;  >Esterilidade Estéril;
>Embaladas Individualmente;  >>Caixa com 100
Unidades... - Marca: ADVANTIVE

cx 8,00  0,0000 20,88    167,04

5 Lima Endod. K-FILE-Cbo Colorinox-{25mm}-{15-40}-
{Cx. c/ 6 } - Marca: ANGELUS

cx 10,00  0,0000 14,10    141,00

7 Lima Endod. K-FILE-Cbo
Colorinox-{21mm}-{45-80}-{Cx.c/6} - Marca:
ANGELUS

cx 8,00  0,0000 14,20    113,60

10 Lima Endod. K-FILE-Cbo
Colorinox-{21mm}-{Nr.15}-{Cx.c/6} - Marca:
ANGELUS

cx 8,00  0,0000 14,30    114,40

12 Lima Endod. K-FILE-Cbo
Colorinox-{21mm}-{Nr.10}-{Cx.c/6} - Marca:
ANGELUS

cx 8,00  0,0000 14,30    114,40

15 Papel Grau Cirúrgico, Bobina 100m x 50cm - Marca:
HOSPFLEX

Un 7,00  0,0000 19,50    136,50

30 ADESIVO SINGLE BOND 2 - 3M - Marca: 3M Un 10,00  0,0000 91,75    917,50

32 Broca ENDO-Z, c/Tronco Iônico Aço Carbide de
Extremidade Inativa, a  ""parte inativa"" da  Broca
""deve possuir""  cor  Dourada... - Marca: ANGELUS

Un 7,00  0,0000 19,50    136,50

53 Cimento
Odonto-{Obturador}-{Endodo.Endof.}-{Kit:12Gr+10Ml}
-  tipo:::  Endodontico  Endofil,  sendo::  Kit c/ Pó (+)
Liquido (( Mínimo: 12 Gr + 10 Ml)) -  Fabricado nas
Normas e Exigências do M. Saúde  e  com  Registro
junto  a  ANVISA,   Entregue na Embalagem Original
do Fabricante contendo::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade
e Registro junto ao Òrgão Competente -  com
Vencimento quando da Entrega de no Mínimo 12
meses  a  vencer. com Garantia contra Defeitos de
Fabricação e  de  Entrega.... - Marca: DENTSPLY

Cj 3,00  0,0000 39,00    117,00

60 Espátula de  Titanio  Nr. 2 - {Uso Odonto} - Marca:
PRISMA

Pç 3,00  0,0000 33,80    101,40

61 Espatula para Resina  1/2"... - Marca: PRISMA Pç 8,00  0,0000 33,80    270,40

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  131/2016 - PR

170/2016
170/2016

18/11/2016

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

POSSATTO & POSSATO LTDA - ME     (10552)

66 Fio SUTURA (4-0), ((Cx.c/24 Shalon)) - ""em
Nylon/Polipropilleno" -  Tipo::: Monofilamento -
Classe I  -   Embalagem c/Mínimo 24  -  Embalagem
Contendo:::  Dados do Fabricante, Data Fabricação,
Data de Validade  e  Registro j/  Órgão Competente
..... - Marca: SHALON

Un 15,00  0,0000 31,99    479,85

67 Filme Radiográfico Adulto-{Cx.c/150 Unid.}-{Uso
Odonto}- - Marca: AGFA

cx 9,00  0,0000 93,60    842,40

77 Cabo Para Espelho Odontologico - Marca:
GOLGRAN

Un 30,00  0,0000 3,34    100,20

78 Creme Dental -{{90 Gr.}} - Fabricado nas Normas da
ANVISA e da INMETRO,  Contendo na
Embalagem:::  Dados do Fabricante, Identificação do
Produto, Composição, Registro j/ Órgão Competente,
Dta de Fabricação e  Data de Validade,  Embalagem
de no Mínimo  90 Gramas.. - Marca: ICE FRESH

Un 500,00  0,0000 1,43    715,00

82 Fio Dental ""Extra Fino"" - {{ 50 Mts}} - Fabricado em
Material de Alta Resistência e Durabilidade -
Cartucho c/ Mínimo 50 Metros, Contendo:  Dados do
Fabricante,  Composição, Data de Fabricação e Data
de Validade  e  Registro  j/  Órgão Competente... -
Marca: MED FIO

Un 500,00  0,0000 1,35    675,00

Total do Fornecedor: 5.142,19

Total Geral: 39.746,47

Tenente Portela,   13   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )